
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 232 del Reg. Data  18/12/2017 N. 700  del Reg. Generale

OGGETTO Rettifica Determina nr. 109/327 Reg. Gen. del 29.06.2017 -  Igiene 
Urbana, Servizio di trasporto e smaltimento in discarica di rifiuti 
speciali non pericolosi -  Liquidazione fatture alla Soc. C.I.S.A. 
s.p.a. da Massafra. Mesi Sett-Dic. 2016. CIG: 6725992030.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria Determinazione nr. 109/327 Reg. Gen. del 29.06.2017 con all’Oggetto:
“Igiene Urbana, Servizio di trasporto e smaltimento in discarica di rifiuti speciali non pericolosi “Rifiuto
biostabilizzato da discarica” codice CER 190501. Liquidazione fatture alla Soc. C.I.S.A. s.p.a. da Massafra.
Mesi Marzo-Dic. 2016 ”. CIG: 6725992030.

CONSIDERATO che le fatture riferite ai mesi di Marzo,Aprile, Maggio, Giugno,Luglio,Agosto
erano state già liquidate con la Determina nr. 257/778 Reg. Gen. del 19.12.2016, si rende necessario
liquidare solo le fatture riferite ai mesi di Settembre,Ottobre, Novembre,Dicembre 2016 e quindi
rettificare la somma totale, confermando tutto il corpo della citata determina;

RITENUTO, per  quanto sopra  di  dover  rettificare  anche l’importo totale  pari  a  € 53.743,45  e  quindi
procedere alla liquidazione delle  citate fatture,

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo
per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2)  DI  RETTIFICARE  la  propria  Determinazione  nr.  109/327  Reg.  Gen.  del  29.06.2017  con
all’Oggetto:  “Igiene  Urbana,  Servizio  di  trasporto  e  smaltimento  in  discarica  di  rifiuti  speciali  non
pericolosi “Rifiuto biostabilizzato da discarica” codice CER 190501. Liquidazione fatture alla Soc. C.I.S.A.
s.p.a. da Massafra. Mesi Marzo-Dic. 2016 ”. CIG: 6725992030, relativamente alla liquidazione delle fatture
riferite ai mesi  di   Settembre,Ottobre, Novembre,Dicembre 2016 per l’importo totale pari a €  53.743,45
come segue:  

3)  DI  IMPEGNARE la  somma  totale  pari a  €  53.743,45 IVA  compresa  a  carico  dell’intervento
1.03.02.15.005-09-05/1537 “Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (ambiente e sviluppo e altri)” del
corrente bilancio occorrente per il pagamento delle fatture per il  Servizio di trasporto e  smaltimento dei
rifiuti con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società Ambiente e Sviluppo
s.r.l. al gestore Soc. CISA s.p.a. di Statte (TA), relativa ai mesi di  Settembre,Ottobre, Novembre,Dicembre
2016;
4)  DI  LIQUIDARE  E  PAGARE  alla  Società  C.I.S.A.  s.p.a.  con  sede  legale  in  Massafra  (TA)  C.da
Forcellara San Sergio P.I. 02109320735 la somma totale pari a € 53.743,45  per il Servizio di trasporto e
smaltimento dei  rifiuti  con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società
Ambiente  e Sviluppo s.r.l.  al  gestore  Soc.  CISA s.p.a.  di  Statte  (TA)  a  saldo delle   fatture  di  seguito
riportate:

-  fattura nr.  2397/I   del  04.10.2016 pervenuta  in  data  04.11.2016,  prot.  nr.  12023  dell’importo  di  €
9.396,63 oltre IVA al 10% per € 939,66 in uno quindi per complessivi € 10.336,29, relativa al trasporto e lo
smaltimento dei  rifiuti  con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società
Ambiente e Sviluppo s.r.l. al gestore Soc. CISA s.p.a. di Statte (TA), mese di SETTEMBRE 2016;
-  fattura  nr.  2398/I del  04.10.2016  pervenuta  in  data  04.11.2016,  prot.  nr.  12023   dell’importo  di  €
2.772,81oltre  IVA al  10% per  €  277,28  in  uno quindi  per  complessivi  € 3.050,09, relativa  al   tributo
regionale per il deposito in discarica;
-  fattura nr.  2597/I   del  31.10.2016 pervenuta  in  data  24.11.2016,  prot.  nr.  12935  dell’importo  di  €
9.886,63 oltre IVA al 10% per € 988,66 in uno quindi per complessivi € 10.875,29, relativa al trasporto e lo
smaltimento dei  rifiuti  con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società
Ambiente e Sviluppo s.r.l. al gestore Soc. CISA s.p.a. di Statte (TA), mese di OTTOBRE 2016;
- fattura nr. 2598/I del 31.10.2016 pervenuta in data 24.11.2016, prot. nr. 12936  dell’importo di € 2.917,40
oltre IVA al 10% per € 291,74 in uno quindi per complessivi € 3.209,14, relativa al  tributo regionale per il
deposito in discarica;
-  fattura nr.  2752/I   del  30.11.2016 pervenuta  in  data  19.12.2016,  prot.  nr.  14132  dell’importo  di  €

Pag. 2 di 4



9.153,38 oltre IVA al 10% per € 915,34 in uno quindi per complessivi € 10.068,72, relativa al trasporto e lo
smaltimento dei  rifiuti  con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società
Ambiente e Sviluppo s.r.l. al gestore Soc. CISA s.p.a. di Statte (TA), mese di NOVEMBRE 2016;
- fattura nr. 2753/I del 30.11.2016 pervenuta in data 19.12.2016, prot. nr. 14131  dell’importo di € 2.701,03
oltre IVA al 10% per € 270,10 in uno quindi per complessivi € 2.971,13, relativa al  tributo regionale per il
deposito in discarica;
- fattura nr. 3078/I  del 31.12.2016 pervenuta in data 26.01.2017, prot. nr. 1025  dell’importo di € 9.268,88
oltre  IVA al  10%  per  €  926,89  in  uno  quindi  per  complessivi  €  10.195,77, relativa  al  trasporto  e  lo
smaltimento dei  rifiuti  con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società
Ambiente e Sviluppo s.r.l. al gestore Soc. CISA s.p.a. di Statte (TA), mese di DICEMBRE 2016;
- fattura nr. 3079/I del 31.12.2016 pervenuta in data 26.01.2017, prot. nr. 1024  dell’importo di € 2.760,93
oltre IVA al 10% per € 276,09 in uno quindi per complessivi € 3.037,02, relativa al  tributo regionale per il
deposito in discarica;
5) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 53.743,45  IVA al 10% compresa a carico
dell’intervento  1.03.02.15.005-09-05/1537  “Servizio  conferimento  in  discarica  dei  rifiuti  (ambiente  e
sviluppo e altri)”  del corrente bilancio occorrente per il pagamento delle fatture per il Servizio di  trasporto e
smaltimento dei  rifiuti  con codice CER 19.05.01 dall’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società
Ambiente  e  Sviluppo  s.r.l.  al  gestore  Soc.  CISA  s.p.a.  di  Statte  (TA),  relativa  ai  mesi  di
Settembre,Ottobre,Novembre,Dicembre 2016.
6) DI DARE ATTO che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito
dall’Ufficio ATO-OGA il seguente CIG: 6725992030.

7) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento che comporta impegno di  spesa al  responsabile del
servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i

CA File: Det. Rett. Det.109-327 del 29.06.2017.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/12/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 18/12/2017
	N. 700 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

